[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____ апреля 2019 года
	№ _____

О внесении изменения в приложение к постановлению

 администрации Белоярского района от 24 мая 2011 года № 758
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от                     24 мая 2011 года № 758 «Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района», изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

	Глава Белоярского района
	С.П.Маненков

Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от ____ апреля 2019 года № _____
Приложение
к постановлению администрации
Белоярского района

от 24 мая 2011 года № 758

Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района

	п/п
	Код ОКВЭД
	Наименование основного вида деятельности

	1.
	01.25.1
	Выращивание прочих плодовых и ягодных культур

	2.
	01.41
	Разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока

	3.
	01.43.1
	Разведение лошадей, ослов, мулов, лошаков

	4.
	01.46
	Разведение свиней

	5.
	01.47
	Разведение сельскохозяйственной птицы

	6.
	01.49.1
	Пчеловодство

	7.
	02.10.2
	Деятельность лесохозяйственная прочая

	8.
	02.40
	Предоставление услуг в области лесоводства и лесозаготовок

	9.
	10
	Производство пищевых продуктов

	10.
	14
	Производство одежды

	11.
	16
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	12.
	25.61
	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы

	13.
	31.0
	Производство мебели

	14.
	32.99.8
	деятельность в сфере народных художественных промыслов

	15.
	38.22
	Обработка и утилизация опасных отходов

	16.
	38.3

	Деятельность по обработке вторичного сырья

	17.
	43.99
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки

	18.
	45.20
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

	19.
	49.3
	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта

	20.
	49.31.21
	Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении

	21.
	50.30
	Деятельность внутреннего водного пассажирского транспорта

	22.
	52.22.2
	Деятельность вспомогательная, связанная с внутренним водным транспортом

	23.
	52.29
	Деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками

	24.
	56.10.1
	Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания

	25.
	71.12.7
	Кадастровая деятельность

	26.
	75.0
	Деятельность ветеринарная

	27.
	79.90.1

	Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг

	28.
	79.90.2
	Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	29.
	85.11
	Образование дошкольное

	30.
	85.21
	Образование профессиональное среднее

	31.
	85.41.1
	Образование в области спорта и отдыха

	32.
	86
	Деятельность в области здравоохранения

	33.
	88.91
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	34.
	88.99
	Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки

	35.
	93.19
	Деятельность в области спорта прочая

	36.
	93.29
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая

	37.
	95.12
	Ремонт коммуникационного оборудования

	38.
	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	39.
	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных

и меховых изделий

	40.
	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная

	41.
	96.09
	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки в части:

- услуги по уходу за домашними животными, такие как содержание и дрессировка;

	42.
	95.11
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования